
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.05.2024 г. № ФАЗ

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования и науки Калужской области от
25.02.2020 № 243 «Об аттестационной комиссии для проведения аттестации в 
целях установления квалификационной категории педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (в 
редакции приказа министерства образования и науки Калужской области от
22.06.2020 № 731, от 30.08.2023 № 1146), на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в редакции 
постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 
22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, 
от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, 
от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 
850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349, от 19.03.2024 № 171, от 02.05.2024 
№ 270), протокола от 28.03.2024 № 10 заседания аттестационной комиссии 
министерства образования и науки Калужской области для проведения аттестации 
в целях установления квалификационной категории педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,



согласно списку, прилагаемому к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от 30.05.2024 №

Список педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, которым установлены первая или высшая квалификационные категории

№
п/п

Ф И О Д олж н ость  и м есто  работы
Т екущ ая

квали ф и кац и он н ая
категория

Заявленная
квалиф икационная

категория
«За» «П ротив»

«Воздержа
лисье»

Реш ение аттестац и он н ой  
ком иссии

По должности «Учитель»

1.
Амелина Ирина 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Г осу дарственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Людиновская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

2 .
Арбузов Александр 
Леонидович

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

3. Арбузова Наталья 
Викторовна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

4 .
Артеменко Жанна 
Рудольфовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Технический лицей» города 
Обнинска

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31



5. Ахметова Юлия 
Николаевна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Физико-техническая школа» 
города Обнинска

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

6. Бабонина Светлана 
Николаевна

Учитель технологии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Бебелевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

7. Богачева Татьяна 
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

8. Борисенко Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

9. Борисова Светлана 
Александровна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Остроженская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

10. Бохан Ирина 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» города Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

11. Бравин Олег Учитель истории и обществознания Первая Высшая 9 0 0 Установить высшую



Владимирович Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

12. Браилова Галина 
Минахмедовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Малоярославца имени 
А. Н. Радищева Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

13. Буковская Наталья 
Викторовна

Учитель начальных класов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Звизжевская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

14.
Бурлакова
Анастасия
Дмитриевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№38» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

15. Бутенко Анна 
Михайловна

Учитель английского языка 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 им. И.С. Унковского» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

16. Бывших Татьяна 
Алексеевна

Учитель
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Касьяновская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31



17. Веклич Наталия 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
генерала Захаркина И.Г.» г. Кременки 
Жуковского района Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

18. Воеводина Светлана 
Викторовна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени академика А.И. Берга» г. Жуков 
Жуковского района Калужской 
области

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

19. Волкова Антонина 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Малоярославца имени 
А. Н. Радищева Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

20. Волкова Наталья 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

21. Волкович Анастасия 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С.Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

22. Воробьева Татьяна 
Вячеславовна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение

Нет Первая
9 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район «Бетлицкий 
район»

должности
«Учитель»

23. Выборцева Ирина 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г.Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

24. Гайдукова Елена 
Алексеевна

Учитель технологии 
Г осу дарственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Людиновская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

25. Гайкова Светлана 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Горшков Владимир 
Иванович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

27.

Гусева Любовь 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника 
М.И.Потапова» д.Рыляки Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

28. Гутник Жанна Учитель начальных классов Первая Высшая 9 0 0 Установить высшую



Владимировна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С.Пушкина» города 
Калуги

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

29. Демидова Кристина 
Олеговна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №24» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

30. Денисова Анастасия 
Евгеньевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени академика А.И. Берга» г. Жуков 
Жуковского района Калужской 
области

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

31.
Дерябкина
Антонина
Николаевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Горская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

32. Дорофеева Ольга 
Викторовна

Учитель биологии и химии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Дудоровская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

33. Дудкина Яна 
Викторовна

Учитель начальных класов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» города Обнинска

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

34. Евгенова Надежда 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное Нет Первая 9 0 0 Установить первую 

квалификационную



образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
им. Г.В. Зимина» г.Калуги

категорию по
должности
«Учитель»

35. Ераскина Татьяна 
Леонидовна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№23» города Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

36. Ерошкина Светлана 
Евгеньевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

37. Ефимов Евгений 
Викторович

Учитель физической культуры и ОБЖ 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ульяно-Ленинская основная 
общеобразовательная школа» ст. 
Судимир Жиздринского района 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

38. Ефимова Екатерина 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Боровск» Муниципальный район 
«Боровский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

39. Ефремова Любовь 
Дмитриевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

40. Ефремова Татьяна 
Михайловна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31



№2 им. И.С. Унковского» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

41. Жарикова Светлана 
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6» город Киров Калужской области

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

42. Жаркова Наталья 
Анатольевна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

43. Желнина Ольга 
Васильевна

Учитель географии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени академика А.И. Берга» г. Жуков 
Жуковского района Калужской 
области

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

44. Жукова Елена 
Петровна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№26» города Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

45. Жукова Ирина 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Мещовская 
школа-интернат для детей с 
нарушением зрения»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

46. Жулькова Нина 
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



47. Задворнова Елена 
Ефимовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

48. Золотарев Владимир 
Владимирович

Учитель биологии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Боровск» Муниципальный район 
«Боровский район»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

49. Золотарева Елена 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени академика А.И. Берга» г. Жуков 
Жуковского района Калужской 
области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

50. Зотович Анастасия 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

51. Иванюхин Андрей 
Александрович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Муниципальный район 
«Жиздринский район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

52. Исаева Людмила 
Анатольевна

Учитель
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника 
М.И.Потапова» д.Рыляки Юхновского 
района Калужской области

«Учитель» п.31

53. Калашников Виктор 
Сергеевич

Учитель физики и информатики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

54. Калиничева Елена 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

55. Канаева Ольга 
Николаевна

Учитель химии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. Е.Р. Дашковой с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
г. Кремёнки Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

56. Капотова Надежда 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

57. Карпова Ирина 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Муниципальный район 
«Жиздринский район»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

58. Киндрук Татьяна 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

Нет Первая
9 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



«Которская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

должности
«Учитель»

59. Кистанова Светлана 
Алексеевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

60. Клёнова Ирина 
Александровна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11 имени Подольских курсантов» 
города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

61. Кобец Александра 
Кузьминична

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» города Обнинска

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

62. Кобякова Марина 
Владимировна

Учитель французского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

63. Коваленко Людмила 
Анатольевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
генерала Захаркина И.Г.» г. Кременки 
Жуковского района Калужской 
области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

64. Козинец Ольга 
Анатольевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Средняя общеобразовательная школа 
№14» города Калуги

«Учитель»

65. Козырева Марина 
Илларионовна

Учитель матемаики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный раон «Барятинский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

66. Кольцова Наталья 
Владимировна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» г.Юхнов Юхновского района 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

67. Комина Надежда 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

68. Кондрашова Ольга 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» Муниципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

69. Копылова Надежда 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Малоярославца имени 
А. Н. Радищева Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

70. Корниенко Елена 
Николаевна

Учитель иностранного языка 
Государственное казенное

Первая Высшая
9 0 0 Установить высшую 

квалификационную



общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа - 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

категорию по
должности
«Учитель»

71. Королев Николай 
Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медынская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Медынский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

72. Косовичева Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» г. Юхнов Юхновского района 
Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

73. Костина Наталья 
Михайловна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа» 
с. Трубино Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

74.
Кошеренкова
Валентина
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 имени Маршала Советского 
Союза Г.К. Жукова» города Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

75. Кройтор Ольга 
Г еоргиевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Технический лицей» города 
Обнинска

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



76. Крюкова Надежда 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

77. Кузенкова Наталья 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С.Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

78.
Кузнецова
Александра
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8 имени А.А. Матюшина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

79. Кузнецова Елена 
Алексеевна

Учитель географии 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

80. Кузнецова Светлана 
Борисовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Акимовская
основная общеобразовательное 
школа» Муниципальный район 
«Жиздринский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

81. Куракова Елена 
Анатольевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



общеобразовательная школа №1» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

«Учитель» п.31

82.
Лазаренкова
Маргарита
Геннадьевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» г.Кирова Калужской области

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

83. Левина Ольга 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г.Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

84. Литвинова Ольга 
Александровна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 46» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

85. Локшина Ольга 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

86. Ломова Светлана 
Васильевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 имени Маршала Советского 
Союза Г.К. Жукова» города Калуги

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

87. Макарова Ирина 
Дмитриевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Паликская средняя 
общеобразовательная школа №1» 
Муниципальный район «Думиничский

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



район»

88. Макушкина Юлия 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

89. Маленова Ольга 
Сергеевна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

90.
Малюженкова
Валентина
Михайловна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

91.
Мельниченко
Людмила
Анатольевна

Учитель биологии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. Е.Р. Дашковой с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
г. Кремёнки Жуковского района 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

92. Меняйлова Татьяна 
Борисовна

Учитель начальных класов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Романовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Медынский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

93.
Мещерякова
Наталья
Анатольевна

Учитель русского языка и лиературы 
Муниципальное казенное Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Жиздры Муниципальный 
район «Жиздринский район»

должности 
«Учитель» п.31

94. Минакова Светлана 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сосенский Козельского района 
Калужской области

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

95. Молоткова Светлана 
Сергеевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

96. Мукосеева Ольга 
Александровна

Учитель английского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Красногороденская 
основная общеобразовательная 
школа» муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

97. Народецкая Нина 
Анатольевна

Учитель начальных класов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

98. Осинскова Марина 
Николаевна

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Которская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

99. Ошкина Татьяна 
Владимировна Учитель информатики Высшая Высшая 9 0 0 Установить высшую 

квалификационную



Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа №1» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

100.
Павлютенкова
Татьяна
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

101. Парменова Елена 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Малоярославца имени 
А. Н. Радищева Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

102. Пигулева Галина 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№38» города Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

103. Пилина Наталия 
Владимировна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» города Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

104. Плеханова Надежда 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



105. Полыгалова Галина 
Валерьевна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

106. Полякова Валентина 
Владимировна

Учитель биологии 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
« Погореловская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

107. Помазенкова Дарья 
Евгеньевна

Учитель начальных классов 
Г осу дарственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

108. Попова Анна 
Игоревна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

109. Попова Ирина 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
генерала Захаркина И.Г.» г. Кременки 
Жуковского района Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

ПО. Потапова Татьяна 
Васильевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное

Нет Первая
9 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



общеобразовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

должности 
«Учитель» п.31

111. Поторочина Галина 
Александровна

Учитель иностраного языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

112. Поту дина Лариса 
Владимировна

Учитель начальных класов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№16» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

113. Присягина Елена 
Анатольевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Извольская основная 
общеобразовательная школа» 
с.Извольск, Износковского района 
Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

114. Рыбакова Майя 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Коренёвская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Жиздринский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

115. Салтанова Елена 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
г. Малоярославца Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

116. Свежова Наталья 
Илдаровна Учитель начальных классов Нет Первая 9 0 0 Установить первую 

квалификационную



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» города Обнинска

категорию по
должности
«Учитель»

117. Семенова Марина 
Викторовна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа», с.Колыхманово Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

118. Семенова Ольга 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

119. Силаева Елена 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

120. Скворцова Татьяна 
Петровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Остроженская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

121. Скобликова Алла 
Михайловна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г.Жиздра Жиздринского района 
Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



122. Скоробогатая Ольга 
Геннадьевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

123. Соколик Инна 
Сновбаровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
генерала Захаркина И.Г.» г. Кременки 
Жуковского района Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

124. Соловьев Петр 
Борисович

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Хотьковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

125.
Соловьева
Екатерина
Викторовна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

126. Соломонова Галина 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
г. Малоярославец
Малоярославецкого района Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

127. Соскова Татьяна 
Федоровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31



Муниципальный район «Мосальский 
район»

128. Сухачева Анастасия 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа» д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

129. Тарасова Анастасия 
Юрьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Козельск Козельского района 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

130. Титова Елена 
Петровна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6» г.Кирова Калужской области

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

131. Титова Нина 
Анатольевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 46» города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

132. Титова Татьяна 
Викторовна

Учитель географии 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Которская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

133. Тихонова Ирина 
Валентиновна

Учитель изобразительного искусства 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени М.Ф. Колонтаева» города

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31



Калуги

134. Тол ненова Елена 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа» с. Попелёво Козельского 
района Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

135. Тыркина Татьяна 
Александровна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

136. Урёкина Любовь 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Мелиховская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

137. Федосенкова Алена 
Олеговна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

138. Фетисова Елена 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Романовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальны район «Медынский 
раон»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

139. Финашов Владимир 
Николаевич

Учитель физики 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация

Первая Высшая
9 0 0 Установить высшую 

квалификационную 
категорию по



«Калужская международная школа» должности 
«Учитель» п.31

140. Фроликов Павел 
Олегович

Учитель физической культуры 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Красногороденская 
основная общеобразовательная 
школа» муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

141. Харитонова Наталия 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобщеобразовательное 
учреждение «Новослободская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

142. Царёва Дюдмила 
Евгеньевна

Учитель химии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Барятинский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

143. Цемержинская 
Алина Юрьевна

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа - 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

144. Чегарев Сергей 
Владимирович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Дворцовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31



район»

145. Чекан Раиса 
Петровна

Учитель физической культуры 
Муниципальное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Акимовская 
основная общеобразовательная 
школа» Муниципальный район 
«Жиздринский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

146. Черкасова Елена 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

147. Черная Галина 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

148. Чистяков Сергей 
Владимирович

Учитель английского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Боровска» Муниципальный район 
«Боровский район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

149. Чистякова Оксана 
Николаевна

Учитель английского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

150.
Чухонцева
Валентина
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальный район «Думиничский 
район»

«Учитель» п.31

151. Шарыгина Наталья 
Матвеевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

152. Швецова Светлана 
Борисовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сосенский Козельского района 
Калужской области

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

153. Шустова Екатерина 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 
г. Малоярославца имени 
А. Н. Радищева Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

154. Юшкова Наталья 
Александровна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.31

По должности «Преподаватель»

155. Азарова 
Ольга Ивановна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Людиново

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



156. Алавердян Армине 
Ваграмовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

157. Андрианова Эрика 
Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

158. Аникина Татьяна 
Александровна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

159.
Багдасарова
Анастасия
Александровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г.Обнинска

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

160.
Беляева
Татьяна
Александровна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Людиново

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

161. Бобышева Галина 
Михайловна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

162. Гладких Алексей 
Алексеевич

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное

Высшая Высшая
9 0 0 Установить высшую 

квалификационную 
категорию по



учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально­
педагогический колледж 
им. А.П. Чурилина»

должности
«Преподаватель» п.31

163. Головачев Иван 
Васильевич

Преподаватель 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Людиновский индустриальный 
техникум»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

164. Гудилина Анастасия 
Александровна

Преподаватель 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

165. Дубинина Ольга 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Товарковская детская 
школа искусств»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

166. Егорова Татьяна 
Викторовна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

167. Емельянова Марина 
Вячеславовна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

168. Исакова Мария 
Г ригорьевна

Преподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Калужский коммунально­
строительный техникум» 
им. И.К. Ципулина

« П реподаватель»

169. Комур Полина 
Михайловна

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

170. Косенкова 
Алиса Андреевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №4» 
г. Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

171. Лаврова Елена 
Витальевна

Преподаватель русского языка и 
литературы
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п.31

172. Латкина
Анна Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

173.
Ложников
Александр
Сергеевич

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Кировская детская школа искусств 

№2»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

174. Магомедова 
Людмила Абидовна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное

Высшая Высшая
9 0 0 Установить высшую 

квалификационную 
категорию по



учреждение Калужской области 
«Людиновский индустриальный 
техникум»

должности
«Преподаватель» п.31

175. Мелбарде
Верина Эдуардовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная 
школа» г. Обнинск

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

176. Миронова Елена 
Николаевна

Преподаватель 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

177. Партнова Екатерина 
Владимировна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Людиново

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

178. Пиманкина Надежда 
Ивановна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств 
им. Н.Гончаровой» 
п. Полотняный Завод

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.31

179. Потапов Владимир 
Иванович

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально­
педагогический колледж 
им. А.П.Чурилина»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п.31

180. Рябкова Людмила 
Александровна

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Сосенский политехнический 
техникум»

«Преподаватель»

181.
Селиверстов
Александр
Александрович

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

182. Симакова Елена 
Г еоргиевна

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» п.31

183. Скалько Диана 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

184.
Тарханян
Лилит
Микаеловна

Ппреподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств» 

с. Перемышль

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

185. Тихонова 
Алла Анатольевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

186. Федорова Светлана 
Эдуардовна

Преподаватель
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Людиново

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Препо давател ь»



187. Чувилкина Елена 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 
им. Н.Метнера» г. Обнинска

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

188. Чумаков Валерий 
Николаевич

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

189. Шапкина Елена 
Олеговна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

190. Шашкин Александр 
Сергеевич

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
школа искусств»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

191. Щеглова Елена 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной колледж 
культуры и искусств»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

192. Щербакова Татьяна 
Павловна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
школа искусств»

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

По должности «Воспитатель»



193. Алтунина Анна 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №9 «Радуга» г. Балабаново 
Муниципальный район «Боровский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

194. Барменкова Мария 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №12 «Алёнушка» г. Людиново 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

195. Безбородова Ольга 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №44 «Анютины глазки» 
г. Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

196. Борисова Марина 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №88 «Алые паруса» 
г. Калуги

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

197. Брыкова Валентина 
Григорьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №103 «Лесная сказка» 
г.Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

198. Володина Нина 
Васильевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №97 «Ленок» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

199. Волостнова Ирина 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №37 «Веселые нотки» 
города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



200. Дукова Наталья 
Егоровна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Буратино» Хвастовичского 
района Калужской области

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

201. Евсиков Руслан 
Валериевич

Воспитатель
Государственное казенное учреждение 
Калужской области 
«Полотняно - Заводской детский дом 
социального обслуживания»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

202. Ермакова Наталья 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Ферзиковский»» муниципального 
района «Ферзиковский район» 
Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

203. Ермикова Наталья 
Александровна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

204. Ермилова Наталья 
Ивановна

Воспитатель
Г осударственное бюджетное 
учреждение «Кировский центр 
социальной помощи семье и детям 
«Паруса надежды»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

205. Жирякова Татьяна 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №51 «Тополек» 
г. Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

206. Жукова Анна 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное

Нет Первая
9 0 0 Установить первую 

квалификационную



дошкольное образовательное 
учреждение №72 «Калинка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Солнечный зайчик»

категорию по
должности
«Воспитатель»

207. Журавлёва Мария 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Карусель»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

208. Зозуля Анна 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Мечта»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

209. Ильина Светлана 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №91 «Бригантина» 
г. Калуга

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

210. Карасёва Анастасия 
Вадимовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Бережок»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

211. Климова Марина 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 104 «Семицветик» 
города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



212. Коноваленко 
Наталья Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - 
детский сад № 22 «УМКА» города 
Обнинска

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

213. Кох Евгения 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Акварель»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

214. Кузьминова Юлия 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №37 «Веселые нотки» 
города Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

215. Макерина Мария 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №91 «Бригантина» 
г. Калуга

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

216. Манюкова Юлия 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №44 «Анютины глазки» 
г. Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

217. Меркулова Евгения 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Цветочный город»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



218. Мишутина Лидия 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципальный Куйбышевский 
детский сад
«Василек»Муниципальный район 
«Куйбышевский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

219.
Невежи на- 
Григорьева Анна 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Карусель»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

220. Новикова Кристина 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - 
детский сад № 22 «УМКА» города 
Обнинска

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

221. Петри кова Юлия 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №5 «Тополек» города Кирова 
Калужской области

Первая Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

222. Петрухина 
Анастасия Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 
сад «Родничок» г. Кондрово 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

223. Простякова Алиса 
Андреевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №5 «Солнышко» Муниципальный 
район «Город Людиново и

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



Людиновский район»

224. Ржевкина Ирина 
Николаевна

Воспитатель
Г осу дарственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «Лучики 
надежды»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

225. Русина Евгения 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Акварель»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

226. Сергеева Елена 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Белочка» комбинированного вида 
г. Кондрово Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

227. Сидорова Елена 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка- 
детский сад «Россиянка» города 
Обнинска

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

228. Сосновцева Нина 
Валентиновна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  
эстетическому развитию детей 
«Родничок» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

Первая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



229. Тинякова Екатерина 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Бережок»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

230. Титова Наталия 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 83 «Соколенок» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

231. Федичкина Ольга 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 34 «Зоренька» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

232. Федулова Наталья 
Вадимовна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерекая 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

233. Филюкова Светлана 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №88 «Алые паруса» 
г. Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

234. Финченко Светлана 
Леонидовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 34 «Зоренька» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



235. Черенкова Елена 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №3 «Аленький цветочек» 
Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

236. Черткова Елена 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Карцовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» п.31

237. Шавкунова Мария 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Карусель»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

238. Шарова Марина 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» города Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Чебурашка»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

239.
Шевченко
Екатерина
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №103 «Лесная сказка» 
г.Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

240. Шмелькова Наталья 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 10 «Буратино»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» города Кирова 
Калужской области

241. Юракова Оксана 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка 
-  детский сад «Ласточка» города 
Обнинска

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

242. Ястребова Юлия 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Звездочка» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Музыкальный руководитель»

243. Капцова Евгения 
Сергеевна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно­
речевому развитию детей 
«Муравушка» города Обнинска

Нет Первая

9 0 0

Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»

244. Козьменко Ольга 
Николаевна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение» «Бережок»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»

По должности «Инструктор по физической культуре»



245. Акимова Светлана 
Васильевна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №14 «Рябинушка»
Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по 
физической культуре»

По должности «Педагог-психолог»

246.
Александрова
Марина
Владимировна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №32 «Почемучка» 
города Обнинска

Первая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

247. Бойкова Лариса 
Анатольевна

Педагог-психолог
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
Мосальский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Первая Высшая

9 0 0
Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Педагог-психолог»

248.
Водопьянова
Анастасия
Николаевна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» города Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

249. Дурманова Наталья 
Александровна

Педагог-психолог
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  
эстетическому развитию детей 
«Солнышко» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской

Первая Высшая

9 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Педагог-психолог»



области

250. Мециева Елена 
Михайловна

Педагог-психолог 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с.Щелканово Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

251. Пахомова Ольга 
Михайловна

Педагог-психолог 
Г осударственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «Лучики 
надежды»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

252.
Разночинцева
Анжелика
Александровна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №44 «Анютины глазки» 
г. Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

253. Чорная Марина 
Александровна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка»» г. Калуги 
необособленное структурне 
подразделение «Акварель»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

По должности «Педагог дополнительного образования»

254. Веселкова Ирина 
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Галактика» г. Калуги

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

255. Голофаева Наталья 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную



образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» города 
Людиново

категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

256. Днепровская Галина 
Петровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№49» города Калуги

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

257. Ильина Наталья 
Николаевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Сухиничский центр дополнительного 
образования»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

258. Первушкина 
Татьяна Николаевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной 
работы имени Героя Советского 
Союза Василия Петрова» 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

259.
Симоненко
Александр
Владимирович

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Галактика» г. Калуги

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.31

260.
Шмигельская
Светлана
Анатольевна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «Радуга»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.31



По должности «Педагог-организатор»

261. Вещева Лидия 
Владимировна

Педагог-организатор 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог- 
организатор» п.31

262. Никишина Лилия 
Александровна

Педагог-организатор 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-
организатор»

По должности «Мастер производственного обучения»

263. Матвеев Виктор 
Евгеньевич

Мастер производственного обучения 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Людиновский индустриальный 
техникум»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Мастер 
производственного 
обучения» п.31

По должности «Тренер-преподаватель»

264.
Гришкин Александр 
Алексеевич

Тренер-преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Козельская районная детско- 
юношеская спортивная школа 
«Фаворит»

Первая Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Тренер- 
преподаватель»

265. Чегарев Сергей 
Владимирович

Т ренер-преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная

Высшая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Тренер- 
преподаватель» п.31



школа» Дзержинского района

По должности «Методист»

266. Голофаева Наталья 
Александровна

Методист
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» города 
Людиново

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

267. Ратникова Светлана 
Сергеевна

Методист
«Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» города 
Калуги

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

268. Сухоненкова Юлия 
Евгеньевна

Методист
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Мосальский дом творчества» 
Муниципальный район «Мосальский 
район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

269. Чеботарева Лариса 
Юрьевна

Методист
Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Людиновский индустриальный 
техникум»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

270. Юматова Юлия 
Владиславовна

Методист
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»



По должности «Учитель-логопед»

271. Г ардаш Дарья 
Валерьевна

У читель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги

Нет Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

272. Демичева Наталья 
Владимировна

У читель-логопед
Государственное казенное учреждение 
Калужской области «Полотняно - 
Заводской детский дом социального 
обслуживания»

Первая Высшая

9 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

273. Силаева Екатерина 
Евгеньевна

У читель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Карусель»

Первая Высшая

9 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« У читель-логопед»

274. Хрусталева Наталья 
Евгеньевна

У читель-логопед
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Боровск» Муниципальный район 
«Боровский район»

Нет Первая

9 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

По должности «Социальный педагог»

275. Романова Татьяна 
Викторовна

Социальный педагог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр социальной помощи семье и 
детям «Берегиня»

Нет Первая

9 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Социальный
педагог»

276. Фадеева Ольга 
Николаевна

Социальный педагог 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

Первая Первая

9 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности


